
Bogusław Gierlach

Warszawa, Solec
Informator Archeologiczny : badania 3, 402-403

1969



- 402 -

W traole lnspekoji, w Bierni wyrzuconej bezpośrednio b wy
kopu , wydobyto dużo ilości oeramlkl późnośredniowiecznej, a 
nawet wykpzująoe oeohy XVIII wieczne. Szozególnle dużo oeramlkl 
wybrano na odolnku położonym rio a Tle domu - ul. Mostowa

Wykop w tym miejsou nie przekraczał 1,20 m głębokości. Ce
ramika tkwiła w warstwie brunatnej Bierni s gruzem 1 opalenisną, 
drobnymi kamieniami. Widoczne fragmenty murów oeglanych, współ- 
ozesnyoh. Warstwa ma swój poozątek tuż pod darnią 1 widoczna 
jest nieprzerwanie w profilu do dna wykopu.

Trudno powiedzieć w chwili obeonej ooś bliższego o jej otfa- 
rakterze ze względu ną wąski 1 płytki wykop. Niewątpliwie wystę
powanie w tym mlejsou osadnlotwa późnośredniowiecznego ma iród- 
łowo /osada Rybaki/ i materiałowo swoje uzasadnienie

Poza ceramiką odkryto kryształowy wisiorek o formie dwu- 
etoźkowej 1 późnośredniowieczną ostrogę z kolcem.

WARSZAWA, Solec Urząd Konserwatorski
m.et. Warszawy

Badania prowadził dr Bogusław GlerlaohP 
finansował Urząd Konserwatorski m.st.
Warszawy. Osadniotwo średniowieczne 1 
nowożytne.

W lutym 1 w marou przeprowadzono praoe ratownloze na ulicy 
Ozernlakowsklej•

Przy wykonywaniu wykopu pod kolektor clepłownlozy, pod war
stwą gruzu wsi czesnego, natrafiono na warstwę kulturową z ma
teriałem zabytkowym /oeramlką/, w górnej ozęśoi warstwy z wieków
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ХП-ХТ1Х1. a w dolnej - a IIT-IT.
Jak nalały aądald ślady oaadnlotwa w tyn raJonia ląoaą alf 

a dawnym Solowa, połołonya Maoo bardaiaj na pdknoo.

Til8UVl * Saatk patra okrta nowołytny

WABSZAWi - Zeraań patra okroo latłńakl

WUŁIOZKA - Bynak Buaeua 2np Krakowakloh
pow. Kraków w Wialioaoa

‘ Badania prowadalł dr Swlaaoaowokl. Plnanao- 
wało Muaoua Zup Krakowakloh w Wlelloaoa. frseol 
aeaon badań. Bynak aiejaoki - Aradnlowiaeao. 
o kr aa nowołytny Д Т - Ш . Ш Ь Ш  w lak/.

W roku 1969 rynek w Wlelloaoa aoatał po raa plarwaay wI
swej siedemsetletnlej historii pokryty brukiem s płyt kem lennyoh, 
prsy osym wykonano nowe ruroolągi inetalaoyjno( s takie prsepro-4
wadaono badania aroheologloane 1 poaauklwanla aa raaatkhal ato- 
jąoyoh na nla niegdyś budynków. Zachowana plany a IPII 1 К П П  
wieka poswalają otwlerdaid. ła na środka wanoeiły alf dwie blił- 
nlaoaa hala targowa» awano wdwoaaa Jatkaal. dłagośol ot. 30 а» 
dwa Inne anlajaaa budynki oraa prąglera.

Poaa obaerwaoją wykopów lnaialaoyjnyoh i budowlanyoh wykó~
pnano 4 wykopy badawose o łącznej powiersohnl oka 50 m w rdinyoh


